
DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřené dne 12.10.2016 ve znění dodatku č. 1 ze dne 15.5.2017 mezi Smluvními stranami, kterými jsou 

Masarykova univerzita 

Sídlo:  Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77  Brno 

IČ:  00216224 

DIČ:  CZ00216224 

Zastoupena:  Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

jako Objednatel 

a 

OHL ZS, a.s. 

Sídlo: 

IČ: 

DIČ: 

Zapsána: 

Zastoupena: 

jako  Zhotovitel 

Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 

46342796 

CZ46342796 

v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 695 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  ředitelem divize M   Morava, na základě plné moci 

Smluvní  strany  výslovně  utvrzují,  že  slova  a  slovní  spojení  uváděná  v dodatku  č.  2  ke Smlouvě (dále jen 

„Dodatek")  s velkým  počátečním  písmenem jsou  míněna  přesně v tom  významu, jaký je pro ně uveden v čl.  I. 
odst. 1) Smlouvy. Smluvní strany dále výslovně utvrzují, že i význam ostatních slov či slovních spojení  uváděných 
v Dodatku je míněn obdobně tak, jak jsou tato slova a slovní spojení  užita ve Smlouvě. 

Veřejná zakázka  „MU   rekonstrukce a dostavba historického  areálu  Filozofické  fakulty,  Arna Nováka,  Brno   generální  dodávka  stavby"" 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 

Strana  1 (celkem 4) 



I. 
Odůvodnění  uzavření Dodatku 

1)  V průběhu  provádění  Díla  došlo  ke  zpoždění  prací  na vertikálním  jádru  nového  schodiště  a  navazujících 
stropních  konstrukcí,  a to  z důvodu zjištěných  nevyhovujících  materiálů  původní  stropní konstrukce  objektu 
D1;  podrobnosti  jsou  uvedeny ve  Zprávě  o  provedení  stavebně  technického  průzkumu  budovy  D  (příloha 
A.1  Dodatku).  Zhotovitel  Objednateli  předal  Zprávu  o  technickém  stavu  konstrukcí  a  návrh  na  zesílení 
stropů v části budovy D a navrhl provedení prací, které jsou v ní popsány  (příloha A.2 Dodatku). Objednatel 
požádal  o vyjádření  GP,  který  doporučil  Objednateli  postupovat  v duchu  statického  posouzení  v DVD; 
v podrobnostech viz jeho stanovisko ze dne 19. 3. 2017 (příloha A.3 Dodatku). Objednatel stav konstrukcí a 
Zhotovitelem  navržené  práce  rovněž  konzultoval  na Fakultě  stavební  Vysokého  učení  technického  v Brně, 
viz  stanovisko  z  16.  3.  2017  (příloha  A.4  Dodatku).  Na  jednání  Smluvních  stran  dne  29.  3.  2017  ke 
sjednocení  názoru  nedošlo,  proto  se  v  souladu  s  ôl.  XXVIII.  odst.  2)  Smlouvy  dohodli  na  řešení 
předmětného  sporu  prostřednictvím  experta,  XXXXXXXXXXXXXXXXXX vedoucího  Ústavu  stavebního 
zkušebnictví  FAST VUT v Brně. Zhotovitel zajistil podklady ve stupni  DRS  zesílení stropu  nad 1 .NP, prvek 
pro  zesílení  svislých  konstrukcí,  viz email  ze dne  20. 4. 2017  (příloha A.5 Dodatku).  Do doby  rozhodnutí 
experta  přitom  nebylo  možno  pokračovat  na  realizaci  zesílení  stropů  a  ztužení  budovy  jako  celku.  Dle 
vyjádření  statika  Zhotovitele,  XXXXXXXXXXXXXX,  viz  zápis  do  Stavebního  deníku  č.  2, str.  1835062, ze 
dne  20. 4.  2017,  (příloha  A.6  Dodatku),  není  možno  vybourat  stávající  schodiště,  dokud  nebude  staticky 
zajištěna  tuhost  budovy  (před  dokončením  nového  vertikálního  jádra).  Dne  21.  4.  2017  pak  proběhlo 
závěrečné  jednání  statiků  ve  věci  posouzení  únosnosti  stropů  (viz  příloha  A.7  Dodatku)  a  Smluvními 
stranami  byl dohodnut  rozsah  a způsob  zesílení  stropních  konstrukcí  s tím, že Zhotovitel  zpracuje  schéma 
rozsahu  zesilovaných  konstrukcí  a  návrh  ztužujících  táhel  společně  se  zdůvodněním  jejich  nutnosti. 
Požadované  dokumenty  Zhotovitel  zpracoval  (viz  příloha  A.8  Dodatku).  Dne  4.  5.  2017  pak  Objednatel 
předal Objednatel Zhotoviteli  posudek experta (příloha A.9 Dodatku). 

2)  Smluvní strany se tak v souladu s ôl. XXVI.  Smlouvy dohodly na provedení  Změny. 

3)  Objednatel  v souladu  sčl.  XXVI.  odst.  11)  Smlouvy  požádal  Zhotovitele,  aby  Změna  byla  stvrzena 
Dodatkem. 

II. 
Popis Změn 

Změna je podrobně popsána ve změnovém  listu č. 9, který tvoří přílohu B.1 Dodatku. 

III. 
Klasifikace Změny dle ZZVZ 

1)  Klasifikace  Změny  uvedené  v  Dodatku  dle  požadavků  zákona  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných 
zakázek, (dále jen „ZZVZ")  je  provedena v příloze  B.2  Dodatku.  Objednatel  při  její  klasifikaci  postupoval 
v souladu s aktuálně dostupnou metodikou Ministerstva pro místní  rozvoj pro změny závazků ze smlouvy na 
veřejnou zakázku (dále jen „Metodika MMR ke změnám závazků"), která je přílohou B.3 Dodatku. 

2)  Smluvní  strany  berou  na  vědomí,  že  ke  Změnám  odpovídajícím  §  222  odst.  5  nebo  6  ZZVZ  Objednatel 
v souladu  s  §  222  odst.  8  ZZVZ  odešle  oznámení  o  změně  závazku  k uveřejnění,  a  to  jak  do  Věstníku 
veřejných zakázek,  tak do Úředního věstníku Evropské unie. 

Veřejná zakázka  „MU   rekonstrukce  a dostavba historického  areálu  Filozofické  fakulty,  Arna  Nováka,  Brno   generální  dodávka  stavby"" 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o  dílo 

Strana 2  (celkem 4) 



IV. 
Dopad Změny na Cenu díla a čas provedení Díla 

1)  Cena  díla  se  v důsledku  Změny  uvedené  v Dodatku  navyšuje  o  částku  1.598.434,02  (slovy: 
jedenmilionpětsetdevadesátosmtisícčtyřistatřicetdvacelýchdvahaléře)  Kč bez DPH.  Z této částky  činí  ke dni 
uzavření  Dodatku  DPH  při  sazbě  21  (slovy:  dvacetjedna)  %  částku  335.671,14  (slovy: 
třistatřicetpěttisícšestsetsedmdesátjednacelýchčtrnácthaléřů)  Kč; součet navýšení  Ceny díla a DPH pak činí 
1.934.105,16  (slovy: jedenmiliondevětsettřicetčtyřitisícstopětcelýchšestnácthaléřů)  Kč. 

2)  Odpočty  a  přípočty  k Ceně  díla  z důvodu  Změny  jsou  podrobně  popsány  ve změnovém  listu.  Agregace 
odpočtů a připočtu  k Ceně díla odpovídající  klasifikaci Změny dle ZZVZ je  provedena v příloze v příloze B.2 

3)  Vzhledem ke skutečnosti, že Změna uvedená v Dodatku řeší statické zajištění  několikapodlažní  budovy, má 
proto dopady i do technologických  postupů prací; nesmí dojít k porušení stability  objektu. Smluvní strany se 
proto dohodly  na úpravě  přílohy  č. 2 Smlouvy. Nové znění  přílohy  č.  2 Smlouvy tvoří  přílohu  B.4 Dodatku. 
Lhůta pro provedení Díla ani lhůty pro splnění  Milníků nejsou Dodatkem měněny. 

1)  Smluvní  strany  výslovně  utvrzují,  že Změnou  není  Smlouva  měněna; v  souladu s čl.  I.  odst.  1)  písm. vvv) 
Smlouvy se sjednané Změny nepovažují za změnu Smlouvy, ale za specifický způsob její plnění. 

2)  Přílohy jsou k Dodatku připojeny v elektronické podobě na CD. 

Dodatku. 

V. 
Závěrečná  ujednání 

V  Brně dne 30.6. 2017  V  Brně dne 26.6. 2017 

Mgr. Marta Valešová, MBA, 

kvestorka, 

za Objednatele 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  na základě plné moci, 

za Zhotovitele 

Veřejná zakázka  „MU   rekonstrukce  a dostavba historického  areálu  Filozofické  fakulty,  Arna  Nováka,  Brno   generální  dodávka  stavby' 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 

Strana 3  (celkem 4) 



Přílohy Dodatku 

Příloha A Dodatku: 

1.  Zpráva o provedení  stavebně technického  průzkumu objektu  D (únor 2017) 

  Zpráva o provedení  stavebně technického průzkumu objektu  D  Průzkumy staveb, s.r.o. 

  Zkoušky vlastností vývrtů z betonu   XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.  Vyhodnocení statika Zhotovitele   autora DRS  IXXXXXXXXXXXXXXXX  k posudku pevnosti stropů D a 
návrh jejich zesílení  (únor 2017) 

  Zpráva o technickém stavu konstrukcí D 

  Návrh zesílenípřílohy  1,2,3 

3.  Vyjádření  GP  statik  XXXXXXXXXXXXXXXXXX  (19. 3. 2017) 

4.  Vyjádření  XXXXXXXXXXXXXX,  vedoucího  Ústavu stavebního zkušebnictví  FAST VUT v Brně (16. 3. 2017) 

5.  Podklady ve stupni  DRS  zesílení stropu nad 1 .NP, prvek pro zesílení svislých konstrukcí  (20.4.2017) 

  Zesílení stropu  nad 1 .NP 

  Prvek pro zesílení svislých  konstrukcí 

6.  Vyjádření  statika Zhotovitele, XXXXXXXXXXX  zápis do Stavebního deníku č. 2, str.  1835062 (20. 4. 2017) 

7.  Zápis ze závěrečného jednání  statiků ve věci posouzení  únosnosti stropů (21. 4. 2017) 

8.  Podklady ve stupni  DRS  ztužující táhla  (27.4.2017) 

  Návrh ztužujících táhel 

  Zdůvodnění  návrhu 

  Fotodokumentace stávajícího stavu 

  Schéma zesilovaných  konstrukcí, ztužující táhla 

9.  Expertní posudek zpracovaný XXXXXXXXXXXXXXXXXXX  (4.5.2017) 

Příloha B Dodatku: 

1.  Změnový  list č. 9 

2.  Klasifikace Změny dle ZZVZ; agregace odpočtů a připočtu 

3.  Metodika MMR ke změnám závazků 

4.  Příloha č. 2 Smlouvy ve znění Dodatku 

Veřejná zakázka  „MU   rekonstrukce  a dostavba historického  areálu  Filozofické  fakulty,  Arna  Nováka,  Brno   generální  dodávka  stavby"" 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o  dílo 

Strana 4  (celkem 4) 


